
 

 
CONCURSOS PUBLICOS CERRADOS Y ABIERTOS DE ANTECEDENTES Y OPOSICION DE AUXILIARES DE 

DOCENCIA REGULAR 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La Facultad de Ciencias Agrarias de la UNMDP., llama a concurso Público Cerrado y Abierto, conforme 

a lo dispuesto, en la OCS. Nro.690/93, sus modificatorias, en OCS. Nro.2050/96 (reglamento Interno de Concursos 

Públicos para el Ingreso, Promoción y Cambio de Dedicación en la Carrera Docente de la Facultad de Ciencias Agrarias), 

lo establecido en el art.13 “Ascenso y promoción “, del CCT, para cubrir cargos de Auxiliares de Docencia Regular, cuyos 

detalles se especifican a continuación y también pueden consultarse en avisadores de las dependencias universitarias 

y en la página Web de la Facultad de Ciencias Agrarias 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE INTRODUCCION A LAS CIENCIAS AGRARIAS 

 
Asignaturas: INTRODUCCION A LA QUIMICA Y QUIMICA ANALITICA GENERAL 

Actividades Prioritarias a desarrollar:  Docencia   

Función a desarrollar:  JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS DEDICACION SIMPLE 

Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS con DEDICACION SIMPLE 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 

  

CONCURSO PÚBLICO CERRADO (podrán inscribirse los/as Ayudantes Graduados/as con una antigüedad no menor a tres años en un 

cargo regular en el Departamento 

INSCRIPCIÓN: desde el día 01 de septiembre de 2025 a las 8:00 horas hasta el día 12 de septiembre de 2025 a las 12:00 horas 

Cierre de inscripción: 12 de septiembre de 2025 – 12:00 horas. 

CONCURSO PÚBLICO ABIERTO (sólo en el caso de no registrarse inscriptos en la instancia cerrada o declarados desiertos) INSCRIPCIÓN: 

desde el día 22 de septiembre de 2025 a las 8:00 horas hasta el día 03 de octubre de 2025 a las 12:00 horas Cierre de inscripción: 03 de 

octubre de 2025 – 12:00 horas. 

Formularios de inscripción y reglamentación vigente: remitirse a la página Web de la Facultad 

de Ciencias Agrarias http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/. 

La documentación deberá ser enviada a concufca@mdp.edu.ar de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 horas. 

http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/
mailto:concufca@mdp.edu.ar


"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 311 - FCA # UNMDP  
REEMPLAZAR el Anexo de la Ordenanza de Consejo Académico N°
145/25 - Concurso Público Cerrado/Abierto ; JTPS DICA ,
“Introducción a la Química” y “Química Analítica General.- 
De: D. Mesa de Entradas - Fac. de Ciencias Agrarias

1 / 2

BALCARCE, 29 de agosto de 2025

VISTO la nota NO-2025-66579-DICA-FCA#UNMDP obrante en EX-2025-529-DME-FCA#UNMDP 
mediante la cual se solicita modificación de la Comisión Asesora aprobada por OCA-2025-145-
FCA#UNMDP que llama a Concurso Público para cubrir UN (1) cargo docente de Jefe/a de Trabajos 
Prácticos, y

 
CONSIDERANDO:
Lo informado por el Departamento Concursos Docentes  en NO-2025-66562-DCONC-FCA#UNMDP.-
La intervención del Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias mediante NO-2025-66579-
DICA-FCA # UNMDP
Que mediante Ordenanza de Consejo Académico N° 145/25 se llama a  Concurso Público 
Cerrado/Abierto para cubrir UN (1) cargo docente de Jefe/a de Trabajos Prácticos, dedicación simple, 
carácter regular, en el Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias, con desarrollo de tareas 
docentes en las asignaturas “Introducción a la Química” y “Química Analítica General ”
El Despacho de la Comisión de Personal Docente y Estudiantes en NO-2025-92225-CA-CPDYE-
FCA#UNMDP.-
La intervención de la Secretaría Académica en NO-2025-94898-SA-FCA#UNMDP.-
Que a la luz de lo actuado corresponde rectificar la OCA-2025-145-FCA#UNMDP.-
Lo aprobado por unanimidad en sesión ordinaria de fecha 20 de agosto de 2025.-
Que, en NO-2025-94860-DCONC-FCA#UNMDP se adjunta detalle de nuevo anexo, el correspondiente 
a lo aprobado por el Consejo Académico en su reunión ordinaria del día 20/08/25 referente a los cambios 
aprobados en la conformación de la comisión asesora.-
Lo establecido en el artículo 91º del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.-
Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

O R D E N A :
ARTÍCULO 1º: REEMPLAZAR el Anexo de la Ordenanza de Consejo Académico N° 145 de fecha 
21 de abril de 2025, “Comisión Asesora que intervendrá en la realización del Concurso mencionado en 
el artículo 1° y 2° de la OCA-2025-145-FCA#UNMDP" por el Anexo  que consta de UNA (1)  foja  y 
forma parte integrante de la presente Ordenanza.-



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 311 - FCA # UNMDP  
REEMPLAZAR el Anexo de la Ordenanza de Consejo Académico N°
145/25 - Concurso Público Cerrado/Abierto ; JTPS DICA ,
“Introducción a la Química” y “Química Analítica General.- 
De: D. Mesa de Entradas - Fac. de Ciencias Agrarias

2 / 2

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes 
corresponda. Cumplido, archívese.-

 ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-311-FCA#UNMDP
 

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por: 
Esp. Nélida Nancy POSE - Secretaria de Consejo Académico
Ing. Agr. Miguel PEREYRA IRAOLA - Decano 



ANEXO 

, 

COMISION ASESORA 
ASIGNATURAS A CONCURSO            CARGO TIPO CONCURSO CUERPO DOCENTE TITULAR CUERPO GRADUADO TITULAR CUERPO ESTUDIANTE TITULAR 

Introducción a la Química y Química 
Analítica General. 

JTPS 
   Publico Cerrado 

Lic. Martha F. Barghiela, Dra. DNI.14.009.285
Ing.Agr. Nicolas Wyngaard, Dr. DNI. 30.025.086

Ing.Agr. Facundo Marcos Valle, MSc. DNI. 32.141.334 
      Ing.Agr.Guillermo Adrian Divito Dr. DNI.30781259       Srta. Micaela Belén Gómez DNI.41569365 

CUERPO DOCENTE SUPLENTE CUERPO GRADUADO SUPLENTE CUERPO ESTUDIANTE SUPLENTE 
Ing.Agr. Carla Salvio, MSc. DNI. 28759342

Ing.Agr. Maria Guadalupe Ares, Dra. DNI.27.511.851 Ing. Agr. Natalia Verónica Diovisalvi MSc.DNI.29769494 
Srta. Loana Bornatici DNI. 43.865.410

Tareas de investigación: No corresponde 

CONCURSO PÚBLICO CERRADO (podrán inscribirse los/as Ayudantes Graduados/as con una antigüedad no menor a tres años en un 
cargo regular en el Departamento 

INSCRIPCIÓN: desde el día 01 de septiembre de 2025 a las 8:00 horas hasta el día 12 de septiembre de 2025 a las 12:00 horas
Cierre de inscripción: 12 de septiembre de 2025  – 12:00 horas.

CONCURSO PÚBLICO ABIERTO (sólo en el caso de no registrarse inscriptos en la instancia cerrada o declarados desiertos) INSCRIPCIÓN: desde el día 22 de

septiembre de 2025 a las 8:00 horas hasta el día 03 de octubre de 2025 a las 12:00 horas Cierre de inscripción: 03 de octubre de 2025 – 12:00 horas.

Formularios de inscripción y reglamentación vigente: remitirse a la página Web de la Facultad de Ciencias Agrarias 
http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/. 
 La documentación deberá ser enviada a concufca@mdp.edu.ar de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 horas. 

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-311-FCA#UNMDP

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-311-FCA#UNMDP

http://fca.mdp.edu.ar/sitio/concursos-docentes/
mailto:concufca@mdp.edu.ar


Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 11:39:24

Cargado por: DANIEL ROBERTO BREITEMBÜCHER

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 12:48:27

Autorizado por: NELIDA NANCY POSE

Sistema: sudocu

Fecha: 01/09/2025 10:28:53

Autorizado por: MIGUEL MARIANO PEREYRA IRAOLA


	      Ing.Agr.Guillermo Adrian Divito Dr. DNI.30781259

